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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé té& nenit 13 t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03/L-040 lidhur me nenin 51.1 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé Nr. 01-013/491 t& dates 21.04.201 1,n& harmoni me nenin 3 pika
1.4 dhe nenin 12 paragrafi 12.1,12.2,12.4 dhe 12.5 t& Ligjit pér Fuqizim dhe Pjesmarrje t& Rinisé
Nr.03/L-145 lidhur me Udhézimin Administrativ Nr.11/2010 pér Licencimin e qendrave Rinore
Kryetari i Komunés né bazs te kompetancave dhe autorizimeve q€ ja lejon ligji bjen kété:

VENDIM

Pér licencimin e Qendrés Rinore

Neni I

Qendra rinore ofrong hapésire pér programet dhe veprimtarité e t& rinjve né bazé té statutit ts
tyre,ndérsa jané t& hapura pér te gjithé té rinjte.

Neni II

Qendra rinore e licencuar nga Drejtoria Komunale pérgjegjése Pér Kulture,Rini dhe Sport sipas
llojit dhe natyrés s saj,duke marré parasysh strukturén, programet dhe mundésité pér
pérmbushjen e detyrave qé lidhen me zhvillimin fizik, mental, shoqéror dhe shpirtéror t& t&
rinjve, ofron hapésiré, resurse dhe mundési pérzhvillimin e veprimtarive edukative joformale, si
dhe t& veprimtarive t& tjera t& planifikuara nga té rinjté.



